
       2020 年 4 月 30 日 

 

新入生及び保護者の皆様へ 

 

5 月からの対面授業開講自粛とオンライン授業開講のお知らせ 

 

学校法人 滋慶文化学園 

福岡ウェディング＆ホテル・IR 専門学校 

学校長  上川 明 

 

 

拝啓 新緑の候、皆様にはご健勝にお過ごしのことと存じます。この度、新型コロナウイルス

感染症（COVID-19）の感染拡大により「緊急事態宣言」が発令され、本校でも休校措置を行って

おります。そのことに対しまして、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。昨今の状

況から、皆様の健康と安全を守ることを最優先し検討した結果、5 月 7 日からの開講を自粛する

ことに決定いたしました。緊急事態宣言が解除された場合でも 5 月末までの学校への登校を伴う

教育活動を自粛いたします。 

しかしながらこれ以上、皆様の学習機会を先延ばしすることはできないと考え、5 月末まで

（予定）の授業は自宅等でも受講できるオンラインでの授業受講を基本といたします。 

 オンライン授業は受講者がスマートフォンやインターネットに接続されたパソコン等を通し、

教室に集まることなく、授業を受けることが可能です。 

また、緊急事態宣言を受けて今後の対応を円滑にするために LINE・ZOOM を活用することになり

ました。現在及び今後の学習活動等が円滑に実施されますよう、各システムへの登録をお願いい

たします。 

最後に、学生の皆様が安心して学べる環境づくりに努めてまいりますので、ご理解を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

お問合せ電話番号 

０９２－２６２－２１２２ 

 

 

 

 

 

 



今後のスケジュール 

5 月末まで登校しての対面授業は自粛いたします。オンライン授業は下記の通りで行う予定です。 

 

 

5 月 11 日～ 

5 月 15 日 

オリエンテーション③ 詳しい内容は 5/7 または 5/8 に 

お伝えします。 

5 月中旬 教材資料の配送 実家へ配送いたします。実家配送が不要

の場合、LINE 登録後お知らせください。 

5 月 18 日（月） オンライン授業開始 

5 月 31 日まではオンライン授業にて対応

することにいたします。 

受講方法は追ってお知らせいたします。 

6 月 1 日（月） 6 月以降の授業に関しては状況によりオ

ンライン授業、または分散登校等で実施

する予定です。 

5 月中に判断しお伝えいたします。 

 

オンライン授業の受講方法、授業詳細については、追って詳細をお知らせし、事前にオリエンテ

ーションでガイダンスを実施します。大人数で閉鎖空間に集まる状況を減らすことで集団感染を

防ぎ、緊急時にも安定的な学修環境を維持・確保するための取り組みとしてご理解いただき、  

オンライン授業のための環境整備についてご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願いします。 

5月7日(木)　オリエンテーション①

Zooｍの使い方

5月8日(金)　オリエンテーション②

学校ルール、スカーフ・ネクタイつけ方等

・ホテルマネジメントコース

・グランドスタッフコース

新倉先生クラス

開始時間

2限目

11：00～12：30

・ブライダルプランナーコース

・ドレススタイリスト＆ビューティーコース

・グローバルブライダルプランナーコース

・ホテル＆ブライダル総合コース(夜間)

勝野先生・遠藤先生クラス

【留学生】

・ホテルマネジメントコース

・国際ビジネス＆ホスピタリティコース

・キャビンアテンダントコース

新倉先生クラス

開始時間

2限目

11：00～12：30

・ブライダルプランナーコース

・ドレススタイリスト＆ビューティーコース

・グローバルブライダルプランナーコース

・ホテル＆ブライダル総合コース(夜間)

勝野先生・遠藤先生クラス

【留学生】

・ホテルマネジメントコース

・国際ビジネス＆ホスピタリティコース

・キャビンアテンダントコース

新倉先生クラス

開始時間

1限目

9：20～10：50

・ブライダル総合コース

勝野先生クラス

・ホテルマネジメントコース

・グランドスタッフコース

新倉先生クラス

開始時間

1限目

9：20～10：50

・ブライダル総合コース

勝野先生クラス


